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550. 
"e mocy art. 44 Kon,tytucJI ogłaszam ustawę na-

ItępuJllcej trdc:l: ' \ 

u • t'8 we 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. 

O podatku od lokali. .. 
1\rt. 1. Na rzecz gmin miejskich oraz na rzecz 

państwowego funduszu rozbudowy miast, jako też na 
rzecz funduszu kwaterunko~ego wojskowego pobie­

' ra się, począwszy od dnia 1 sierpnia 1926 r., poda­
tek od lokali na zasadach ustawy niniejszej. 

Do zep/aty podatku od 'okali obowiązane śl!t 
osoby fizyczne I prawne, zaJmuJQce lokale. 

Przedmiot podatku. 

F\rt. 2. Podatkowi podlegaJQ wszelkiego rodza­
ju lokale na obszarze gmin miejskich, z wY/Qcze­
niem lokali, wymienionych wart. 3 niniejszej ustawy. 

F\rt. 3. Podatkowi nie podlegają: 
1) kościoły, świątynIe I lOkale, przeznaczone wy­

. łQcznle na stale domy modlitwy, należące do uzna­
nych w Państwie wyznań religiJnych; , 

2) budynki fabryczne, przeznaczpne na cele, 
, przemysłowe, z wyłączeniem budynków mieszkal­

nych; 
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3) lokale, zajmowane przez urzE:dy I Instytucje 
państwowe lub samorządowe oraz przez instytucje 
naukowe, oświatowe, dobroczynne I wyznaniowe, 
z wyjątkiem części łych lokali, odnajmowanych lub 
oddawanych bezpłatnie do użytkowania osobom 
trzecim; 

4) lokale w domach nowobudowariych, nadbu­
dowanyc.h lub odbudowanych po dniu 1 stycznia 
1919 r. przez lat 10 od wprowadzenlll lokatorów, 
tudzież budowle, zwolnione od podatków w myśl 
art. 1 ustawy z dnia 22 września 1922 r. o ulg~ch 
cila nowowznoszonych budowli (Dz. O. R. P. Na 88, 
poz. 786); przepis powyższy nie odnosi .slę do gmin 
mieJskich, zaliczonych do uzdrowisk o charakterze 
użyteczności publicznej po myśli ultawy z dnia 23 
marca 1922 r. O uzdrowiskach (Dz. U. R. P • .Ni 31, 
poz. 254); 

5) lokale, zajęte przez cudzoziemskich przed­
stawicieli dyplomatyczny.ch, uwierzytelnionych przy 
Rządzie Polskim, . I Inne osoby, należące do składu 
poselstw I misyj, przez konsulów generalnych, kon­
lulów, ~icęko,"s'łló~ \ ageQtó~ ~ol',llu,larry~h •• b~dq­
cych poddanymi t-ego państwa. które Ich mianowało, 
elbo jeżeli przedstawiciele polscy w tych pań:;twach 
korzystają z podobnych ulg, oraz lokale, służące na 
potrzeby tych poselstw, misyj lub konsulatów; 

6) lokale, czasowo niezamieszkane lub nIeużyt­
kowane na cele przemyslowe, handlowe I t. p.; 

7) mieszkania Jedno I . dwupokojowe, zajmowa­
n. przez bezrobotnych, o Ile nie · maj~ ' sublok~torów, 

8) lokale jedno i dwuizbowe, zamieszkałe przez 
inwalidów, wdowy l sieroty tychże. pobie1'aj~c. rentę 
Inwalidzk~ I osoby. pobierajlIce wsparcie na starośĆ 
I niemoc oraz wsparda z ubezpieczeń społecz.nych; 

. 9) lokale, zajmowane pr~~ do~or~ów domo­
wych. 

Podstawa wymiaru. 

1\rt. 4. Podstawe; wymiaru podatku stanowi 
roczne przedWOjenne komorne, ' płaco'ne w czerwcu 

. 1914 r., a przerachowane na złote stosownie do po­
stanowienia art. 6 p. 4 ust~wy z dnia 11 kwietnia 
1924 r. o ochronie lokatorów (Dz. U. R. P. NR 39, 
poz. 406). wzgl~dni. wartość czynszowa Z czerwca 
1914 r. ~okali, nie oddawanych WOWCUJ w nalem lub 
odst"plonyc;h do belplatnego użytku, w ten •• m 

. spos6bprzer~chowanD. 

Stopa podatkU. 

1\rt. 5. Stopa podatku od lokali wynosi ogó­
łem 8u/o podstawy wymiaru, z których 4% przypada 
na rzecz odnośnych miast. 2°10 na rzecz państwowe· 
go f u r:"d USlU rozbudowy miast l 2°10 ,na rzecz fundu­
szu kwaterunku wojskowego. 

Terminy płatnolIci podatk~ 

"rt. 6. Podatek od lokali pł3tny test w clzsgu 
mtesl«=cy: lutego. ma la. sierpnia I listopada każdego 
roku. w ' równych ratach kwartalnych, płatnych za 
bieżący kwartal kalendarzowy. 

Organa wymiana ł poboru oraa od_otanla. 

1\rt. 7. Podatek od lokali obowhlune S" wy· 
mlerzeć I iclllgać organa zwllazków . komun111nych 
miejskich bezpcfśrodnlo od lokatorów. 

Wpływy, przypad8jące na rzecz państwowego 
funduszu rozbudowy I funduszu kwaterlInku wojsko­
wego (art. 5), organa zwlllZków komunalnych miej­
skich obowiązane są wnosić do kas skarbowych na 
rzec;z każdego z tych funduszów oddzielnie co mle­
.I"c; w ciągu 10 pierwszych dni następnego miesiąca. 
W razieniedopełnienia przez miejskie związki ko­
munalne obowiązków, wynikających · z niniejszego 
przepisu, przysługuje Ministrowi Skarbu prawo wstrzy­
mania wypłaty tym związkom odpowiedniej cz~ści 
Ich udziałów w podatkach państwowych lub należ' 
ny,h im dodatków do podatków państwowych. 

1\rt: 8. Od wymiaru podatku przysługuJe 
płatnikowi prawo wniesienia odwołania w ciągu 
dni 14. , 

Odwołanie rozstrzygają władze, przewidziane ·· 
w punktach 4 i 5 art. 48 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tyniczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz. U. R. P. Ng 94 poz. 747), a dla 
gmin miejskich, znajdujących się na obszarze woje· 
wództw poznańskiego i pomorskiego. władze, prze­
widziane ·w § 69 i następnych ustawy o daninach 
komunalnych z dnia 14 lipca 1893 r. (Zb. Ust. pr. 
str. 152), 

1\rt. 9. Szczegółowe przepisy o wymiarze, po .. 
borze I przymusowem ścl~ganlu podatku od lokalI, 
tudzież ° odwolaniach od wymiaru, oraz o rozkła­
,daniu. na raty I umorzeniach ustanowi rozporzą· 
dzenie wykonawcze Ministra Skarbu, wydane w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewne;trzilych. 

Przaplsy końcowe . . 

I\rt. lO, Z dniem t sierpnia 1926 r. tracą 
moc obowI2lzuj21c~: 

1) przepisy cZE:ści IV art. 21-26 ustawy z dnia 
17 grudnia 1921 r. o zasileniu finansów . miejskich 
(Dz. U. R. P. z r. 1922 Ng 2 poz. 6) Ofaz ustępów 

. 1. 2 I 3 art. 7 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunałnych 
(Dz. U. R. P • .Ni 94 poz. 747); 

2) postlSnowienhl art. 11 lit. a), b), c), d), el, f) 
ustawy z dnia 29 . kwietnia 1925 r. o rozbudowie 
miast (Dz. U. R. P . .Nv 51 poz. 346) oraz postano­
wienie art. 18 tej ustawy, o Ue dotyczy podatk~ od 
lokali. -

1\rt. 11. W ust8wie z dnia 15 lipca 1925 r. o za­
kwaterowaniu wojska w czasie pokoju (Dz. U. R. P. 
Na 97 poz. 681) wprowadza . się następuJ"ce zmiany: 

8) w art. 16 punkt 1) wyraz "kwaterunkowego· 
zastępuje siE: wyrazami .od lokali Ol; 

b) uchyla się przepisy, zawarte wart. 17, 18 i 19, 
o ile Sft lIIstąpione przepiseml niniejszej usta­
w." przyczem podatek od lokali pobiera sl~, 
począwszy od dnia 1 sierpnia 1926 r., przez 
lat 7, to jest do dnia 31 lipca 1933 r. 

Art 12. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
sh, Ministrowi Skarbu w ·porozumieniu z zalnter8$o­
wanymi minl_trami, . 
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I\rt. 13: Ustawa . niniejsza wchodzi w życie 
z dnłem ~ ogłoszenia i obowiązuje od dnia l sierpnia 
1926 r. na całym obszarze Rzeczyp'ospolitej, z wy-

' jątkiem województwa śląskiego. Ustawa niniejsza 
gaśn;e z dnl.em 3\ grudnia 1933 r.co do poboru po­
datku od lokali na rzecz państwowego funduszu roz­
budowy miast i funduszu kwaterunku wojskowego. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mo~cickl 

Prezes Rady Ministrów: K. Bal'tel 

Minister Skarbu: C. Kla,.ner 

Minister Spraw Wewn~trznych: Mlodzianowskl 

551. 

Rozporz'l\dzenle 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia ' 3 września 1926 r. 

O zaopatrzeniu emerytalnem nleetatowyc:h pra­
cownikow PO,lsklch Kolei Państwowyc~ l o za­
opatrz.enlu pozostałych po nich wdów .1 sierot, 
oraz o odszkodowaniu ~a nieszcz.ccśllwe wypadki. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezyd~nta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. Ni 76, poz. 443) postanawiam 
co nastc;puje: 

ROZDZI1\t I. 

Postanowienia og6lne. 

Art. 1. Do czasu wprowadzenia w życie ubez­
pieczenia emerytalnego pracowników Polskich Kolei 
Państwowych, oraz ubezpieczenia od nieszcz~śliwych 
wypadków, przyznl1je si~ pracownikom nieetatowym 
tych kolei i pozostZlłym po nich wdowom I sierc;tom, 
obyw2ltelom Państwa Polskiego, wzglc:dnie Wolnego 
Miasta Gdańska, zeopatrzenia według zZlsad, określo­
nych nlniejszem rozpor.ządieniem. 

Rozporządzenie niniejsze nie obejmuje pra­
cowników kontraktowych oraz prccowników próbnych 
l czasowych. 

Z chwilą mlzmowąnia pracownika nleet2ltowegp 
pracownikiem etatowym, niniejsze rozporzlldzenie 
traci wzgl~dem niego swą moc obowiązuj(lcQ. 

Ó pl a ta. 

Rrt. 2. Pracownicy, objęci nlnlejszem rozpo­
rZ!łdzeniem wnoszą rT'ieslęczną opłat~ w wysokości 
6°{0 kwoty ostatniej płacy dziennej pomnożonej przez 

. obowiązkową miesi~czną ilość dni roboczych, w wy-
mizlfze . dla samotnych z uwzgl~dnieniem dodatku 

. regulacyjnego. . 
Pracownicy parowozowi. zej~cI stale na parowo­

, zach, ;oraz pracownicy w służbie konduktorskiej, . ZQ-

jęci stale przy obsłu"że pocll!lgów, wnoszą opłatę 
w' wysokości (jJ/o powyżuę:jkwoty (ert. 14). . 

Z a 11 C z .e n te p o p rz e dn I eg" c: z a s u s ł u ź b y. 

Rrt.3. 1) CZBS, $p~dzony przed objf!clem pra­
cQwnikZl nlniejszem rozporządzeniem na polskiej 
służbie państwowej, opłacany opłatą, oraz czas sp~­
dzony na służbie koleJowej t~k państwowe), jak I pry­
watnej, bez względu na to, czy była to służba w Pań­
stw,ie Polsklem, czy w jednem z b. państw zabor­
czych, opłacany składkami emerytalnemi, lub z2lbez­
pieczeniowe mi, zalicza się do wysługI emerytalnej. 
oSlągnlc:teJ Z mocy niniejszego rozporz~dzenie, bez 
opłaty. o ile pracownik składek tych nie podjął. 

Pracownik ten traci tem samem na rzecz Skarbu 
Peństwa wszelkie prawa, przysługujZ\ce mu z tytułu 
opłacania rzeczonych składek. 

O Ile pracownik podjął wpłacone składkI, czas 
poprzedniej służby zalicza mu sl~ w myśi postano-
wień p. 2 niniejszego artykułu. . 

Czas spc;dzony na służbie w wojsku polsklem, 
łl mianowicie: na służbie obowl~zkowej, w · czasie 
mobilizacji oraz na ćwiczeniach, zalicza 11«: do wy­
sługi emerytalne) bei opłaty. 

Właściwe Instytucje ubezpieczeniowe przekaill 
Polskim Kolejom Peństwowym, zgodnie z postano­
wieniami odnośnej ustawy ubezpieczeniowej, wzgl~­
dnie rozporządzenia Ministra Pracy I Opieki Społecz­
ne), wydanego w porozumieniu z Ministrem Kołel, 
udziały tych pracowników, obj«;tych nlniejszem roz­
porl.l~dzenlem, którym zaliczono z .mocy p. 1 ninieJ­
szego artykułu do wysługi emerytlslnej czas poprzed­
niej służby, opłacany składkami ubezpieczenioweml 
z tytułu ustawowego obowiązku ubezpieczenia na 
wypadek niezdolności do pracy, na starość l na wy­
padek śmierci. 

2) Czas spt;dzony przed objt:c1em prlłcow~lka 
nlnlejszem rozporządzeniem na polskiej służbie pań· 
stwowej. oraz czas spt;dzony na służbie kol'ejowej 
tok peństwowej Jak i prywatnej, bez wzgl~du ha to. 
czy to była służba w Państwie POlskiem, czy w led­
nem z b. państw zaborczych, nie opłacany opłatą 
wZ91~dnle składkami emerytalnemi, lub z.abezplecze­
nioweml, zalicza sl~ na żądanie pr2lcownlka do jego 
wysługi emerytillnej, osiągnle;tej z mocy niniejszego 
rozporządzenia, po poprzedniem ulszczenlu należno­
ści ze to zaliczenie w wysokości opłaty, okreiloneJ 
21rt. 2 niniejszego rozporządzenia, obliczonej za cały 
czas, podlegaJl!Icy zzsliczeniu. biorllc ze podstaw~ obli­
czenia kwot~ podstawy wymiaru zaopatrzenia (art. 13). 
neleżną pracownikowi tytułem . poborów służby czyn­
nej w miesiącu zgłoszenia odnośnego żądania wraZ 
l 61J/o focznemi odsetkami składaneml. 

. Wdowa lub sieroty po zmarłym pracownIku 
lub emerycie, króry nte uiścił w czsłoścl należności 
za zaliczenie poprzedniego , czasu służby, pragnący 
korzystać z tego zaliczenia. muszą uiścić zaległą 
czc;ść te) naleinoścl • 

Zarówno pracownIk (emeryt) jak Ipozostałzs 
po nim wdowa, wzglc;dnle dzieci kor~ystają z zali­
czenia CZtlSU poprzedniej służby dopiero ' od pierw­
szego dnie mtesiącaneste;pującego po talkowltem 
wplacenlu naletno~tł " to zaUtzenie. 


